
 
 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SL UŽEB NA UHERSKOHRADIŠ ŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

  
PPrr aaccoovvnníí  sskkuuppiinnaa  SSPPRRSSSS  nnaa  UUhheerr sskkoohhrr aaddiiššťťsskkuu  

  
„„ SSEENNII OOŘŘII ““   

  
 

 
ZZÁÁ PPII SS  SSEETT KK ÁÁ NNÍÍ   
 
Číslo zápisu: 1/2013 Datum: 26.6.2013 
Místo setkání: Senior centrum UH, Kollárova 1243 

 
 
PROGRAM 

1. Přivítání a představení přítomných 
2. Seznámení s aktivitami projektu Podpory procesu komunitního plánování sociálních 

služeb v Uherském Hradišti a aktualizací Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb na Uherskohradišťsku 2012 - 2014 

3. Inovace elektronického katalogu sociálních služeb 
4. Ukončení setkání - závěr 

             
 
 
 
ad. 1  Přivítání + představení 
 
Přivítání členů pracovní skupiny SENIOŘI paní Ing. Kozelkovou a panem Mgr. Zdražilem 
v prostorách klubovny pro seniory v DPS Penzionu v Uherském Hradišti v Kollárově ulici.  
Paní Kozelková představila přítomným Manažerku pracovní skupiny Senioři – paní Mgr. 
Radku Stuchlíkovou, jež bude kontaktní osobou této pracovní skupiny.  
Jednotliví členové pracovní skupiny se představili a sdělili aktuality z jednotlivých sociálních 
služeb, obcí či vyjádřili své názory k problematice sociálních služeb se zaměřením na cílovou 
skupinu seniorů.  
Paní Kozelková předala členům anonymní dotazník  zaměřující se na Informovanost 
veřejnosti o sociálních službách a poprosila je o jeho vyplnění. Z důvodu zjištění informací 
z pohledu veřejnosti na sociální služby a na elektronický katalog sociálních služeb města 
Uherské Hradiště, který naleznete na internetových stránkách http://socialnisluzby.mesto-
uh.cz/. Informace z dotazníků poslouží k zdokonalení elektronického katalogu. 
Paní Kozelková informovala členy skupiny o dalším termínu setkání, které se uskuteční 
19.září 2013, dále navrhla, aby se pracovní skupina scházela vždy u jednotlivých 
poskytovatelů sociálních a navazujících služeb pro cílovou skupinu Senioři tak, aby členové 
této pracovní skupiny poznali jednotlivé služby. Místo dalšího setkání bude upřesněno 



 
 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SL UŽEB NA UHERSKOHRADIŠ ŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

v pozvánce. Návrh na místo dalšího setkání je v prostorách Domácí pečovatelské služby 
Oblastní charity Uherské Hradiště – bude domluveno s paní Bc. Ludvíkovou.  
 
 
ad. 2    Seznámení s aktivitami projektu Podpory procesu komunitního plánování  
            sociálních služeb v Uherském Hradišti a aktualizací Střednědobého plánu 
            rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2012 - 2014 
 
 
Všichni členové pracovní skupiny obdrželi Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na 
Uherskohradišťsku 2012 – 2014. Paní Kozelková členy pracovní skupiny podrobněji 
informovala o projektu Podpora procesu komunitního plánování sociálních služeb na 
Uherskohradišťsku, jež Město Uherské Hradiště realizuje od května 2013 společně s partnery  
Oblastní charitou Uherské Hradiště a o.p.s. Petrklíč. Projekt se zaměřuje na aktualizaci a 
vyhodnocení Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2012 – 
2014 a dále na tvorbu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 
na období 2015 – 2017. Projekt bude realizován po dobu 2 let a finanční náklady se pohybují 
cca 2 miliony korun. 
Organizační strukturu v rámci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 
Uherskohradišťsku tvoří Zastupitelstvo a rada města Uherské Hradiště, řídící skupina 
skládající se ze zástupců největších obcí na Uherskohradišťsku, poskytovatelů sociálních 
služeb, uživatelů sociálních služeb. Součástí řídicí skupiny jsou také členové realizačního 
týmu. Dále do organizační struktury zahrnujeme realizační tým a jednotlivé pracovní skupiny 
(pracovní skupina senioři, osoby se zdravotním znevýhodněním, děti, mládež a rodiny 
s dětmi, osoby ohrožené sociálním vyloučením), kdy každá pracovní skupina má svého 
manažera. V měsíci prosinci 2013 proběhne setkání a školení nových členů pracovních 
skupin. 
Jednou z klíčových aktivit projektu je propagace poskytovatelů sociálních služeb. Dne 
7.6.20213 se uskutečnila Burza poskytovatelů na Masarykově náměstí v Uherském Hradišti 
od 10:00 hod – 15:00 hod, další burza je naplánovaná na červen 2014. Dále v měsíci říjnu  od 
1.10.2013 – 18.10.2013 proběhne v kině Hvězda výstava poskytovatelů sociálních služeb, 
další výstava je naplánována na měsíc únor 2014 a 2015. 
Členové pracovní skupiny spolu s Mgr. Zdražilem, Ing. Kozelkovou prošli jednotlivé 
projektové záměry poskytovatelů sociálních služeb a provedli zhodnocení v rámci jejich 
realizace. 
 
 
ad. 3    Inovace elektronického katalogu sociálních služeb 
 
Paní Kozelková  informovala členy pracovní skupiny o elektronickém katalogu sociálních 
služeb, který naleznete na http://socialnisluzby.mesto-uh.cz/. Následně se  k tomuto 
katalogu vyjadřovali členové pracovní skupiny např. k přehlednosti katalogu,  vytvoření mapy 
k jednotlivým sociálním službám, k zapsání do katalogu praktické a odborné lékaře, linky 
MHD, obchody, bezbariérové objekty atd. Tyto nápady se využijí k inovaci elektronického 
katalogu. 
 
 
 



 
 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SL UŽEB NA UHERSKOHRADIŠ ŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 
 
ad 4   Ukončení setkání - závěr  
 
Na konci setkání se  paní Kozelková a pan Josef Zdražil  rozloučili a poděkovali členům 
pracovní skupiny za účast na setkání a uvedli, že další setkání se uskuteční 19.září 2013. 
V případě pokud by došlo ke změně termínu budou kontaktováni všichni členové pracovní 
skupiny SENIOŘI. 
 
Úkoly: 
 
- Vyzvat poskytovatele sociálních a navazujících služeb k aktualizaci Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2012 – 2014, strategické části, 
především projektových záměrů - doplnění stávajících  projektových záměrů, popřípadě 
doplnění nových projektových záměrů. 
 

 
 
Zapsal: Mgr. Radka Stuchlíková, manažer pracovní skupiny SENIOŘI 
Dne: 26.6.2013 
 


